
19
января
2024 г.

№ 4 (2515)

Из
да

ёт
ся

 с 
19

97
 го

да

Полевская городская общественно-политическая газета

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.12.2023 № 1900
г. Полевской

Об установлении публичного сервитута публичному 
акционерному обществу «Россети Урал»

В соответствии со статьей 23, Главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», на основании ходатайства публичного акционерного общества «Россети Урал» 
(620103, Свердловская область, город Екатеринбург, переулок Энергетиков, д. 7, ОГРН 1056604000970, 
ИНН 6671163413), учитывая отсутствие заявлений (возражений) правообладателей земельных участков в 
период публикации сообщения на официальном сайте органа местного самоуправления Управление муни-
ципальным имуществом Полевского городского округа www.umi-pgo.ru о возможности установления публич-
ного сервитута,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить границы публичного сервитута на части земельных участков, расположенных в Сверд-

ловской области, Полевском городском округе, районе села Курганово, с кадастровыми номерами 
66:59:0216001:668, 66:59:0216001:669, площадью 73 кв.м.

Сведения о границах публичного сервитута приведены в приложении к настоящему постановлению.
2. Установить публичный сервитут в интересах публичного акционерного общества «Россети Урал» на 

части земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, общей площадью 73 кв.м, рас-
положенных в Свердловской области, Полевском городском округе, районе села Курганово, в целях разме-
щения объекта электросетевого хозяйства «Строительство отпайки от ВЛ-0,4кВ фид.3 (5233) (Электроснаб-
жение малоэтажной жилой застройки Зинуровой Э.Р., находящейся по адресу: Свердловская обл, г. Полев-
ской, с. Курганово, ул. Богдановская, №3) (0,03 км, т.у. - 1)», сроком на 49 лет.

3. Порядок установления зон с особыми условиями и содержание ограничений прав на земельный уча-
сток в границах таких зон определен Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 февра-
ля 2009 года № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых 
условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон» (вместе с «Правилами 
установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земель-
ных участков, расположенных в границах таких зон»).

4. Срок, в течение которого использование частей земельных участков, указанных в пункте 1 настоя-
щего постановления, и расположенных на них  объектов недвижимого имущества в соответствии с их раз-
решенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением пу-
бличного сервитута, составляет не более трех месяцев в отношении земельных участков, предназначен-
ных для жилищного строительства (в том числе индивидуального жилищного строительства), ведения лич-
ного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, или одного года в отношении иных земельных 
участков.

5. График проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавлива-
ется публичный сервитут, определяется согласно Правилам вывода объектов электроэнергетики в ремонт и 
из эксплуатации, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 января 2021 
года № 86, и согласовывается обладателем публичного сервитута с собственниками земельных участков, 
указанных в пункте 1 настоящего постановления.

6. Плата за публичный сервитут в отношении земельного участка, находящегося в частной собствен-
ности или находящегося в государственной или муниципальной собственности и предоставленного граж-
данам или юридическим лицам, определяется в соответствии с Федеральным законом «Об оценочной дея-
тельности в Российской Федерации» и методическими рекомендациями, утверждаемыми федеральным ор-
ганом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и норма-
тивно-правовому регулированию в сфере земельных отношений. Размер такой платы определяется на дату, 
предшествующую не более чем на тридцать дней дате направления правообладателю земельного участка 
соглашения об осуществлении публичного сервитута.

Плата за публичный сервитут вносится правообладателю земельного участка, с которым заключено со-
глашение об осуществлении публичного сервитута, или в депозит нотариуса в случаях, предусмотренных 
пунктами 11 и 13 статьи 39.47 Земельного кодекса Российской Федерации. Плата за публичный сервитут 
вносится в депозит нотариуса единовременным платежом.

7. Публичному акционерному обществу «Россети Урал»:
1) привести земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего постановления, в состояние, пригод-

ное для их использования, в срок не позднее чем 3 (три) месяца после завершения эксплуатации, капиталь-
ного и (или) текущего ремонта инженерного сооружения;

2) до окончания срока публичного сервитута обратиться в уполномоченный орган об установлении пу-
бличного сервитута на новый срок;

3) соблюдать особые условия использования частей земельных участков, расположенных в границах 
лесного фонда, в части получения положительного заключения государственной экспертизы проекта осво-
ения лесов и наличия лесной декларации.

8. Публичное акционерное общество «Россети Урал» вправе приступить к осуществлению публичного 
сервитута со дня заключения соглашения о его осуществлении, но не ранее дня внесения сведений о пу-
бличном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости.

9. Органу местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского 
округа (Яковлева С.Г.) в течение «5» ( пяти) рабочих дней:

1) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органа местного самоу-
правления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет» (https://www.umi-pgo.ru);

2) направить копию настоящего постановления правообладателям земельных участков, в отношении 
которых принято решение об установлении публичного сервитута, с уведомлением о вручении по почто-
вому адресу, указанным соответственно в выписке из Единого государственного реестра недвижимости;

3) направить заверенную копию настоящего постановления в орган, осуществляющий государствен-
ную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, для внесения в Единый государственный 
реестр недвижимости сведений о границах публичного сервитута;

4) направить публичному акционерному обществу «Россети Урал» заверенную копию настоящего по-
становления, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельного участка, сведения о лицах, 
подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельный участок, способах связи с ними, 
копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника органа местного са-
моуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа Яковлеву С.Г.

11. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» (без приложений), полную версию доку-
мента опубликовать на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) и разместить на официальном сайте Администрации Полев-
ского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.12.2023 № 1901
г. Полевской

Об установлении публичного сервитута публичному 
акционерному обществу «Россети Урал»

В соответствии со статьей 23, Главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», на основании ходатайства публичного акционерного общества «Россети Урал» 
(620103, Свердловская область, город Екатеринбург, переулок Энергетиков, д. 7, ОГРН 1056604000970, 
ИНН 6671163413), учитывая отсутствие заявлений (возражений) правообладателей земельных участков в 
период публикации сообщения на официальном сайте органа местного самоуправления Управление муни-
ципальным имуществом Полевского городского округа www.umi-pgo.ru о возможности установления публич-
ного сервитута,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить границы публичного сервитута на части земельных участков, расположенных в Сверд-

ловской области, Полевском городском округе, районе села Курганово, с кадастровыми номерами 
66:59:0216001:1505, 66:59:0216001:3089, площадью 60 кв.м.

Сведения о границах публичного сервитута приведены в приложении к настоящему постановлению.
2. Установить публичный сервитут в интересах публичного акционерного общества «Россети Урал» на 

части земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, общей площадью 60 кв.м, рас-
положенных в Свердловской области, Полевском городском округе, районе села Курганово, в целях разме-
щения объекта электросетевого хозяйства «Строительство отпайки от ВЛ-0,4 кВ фид. №3 (5248) (Электро-
снабжение малоэтажной жилой застройки Фаустовой А.В., находящейся по адресу ориентира: Свердлов-
ская обл, г. Полевской, район с.Курганово. Участок № 12) (0,03 км, т.у. - 1)», сроком на 49 лет.

3. Порядок установления зон с особыми условиями и содержание ограничений прав на земельный уча-
сток в границах таких зон определен Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 февраля 
2009 года № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых ус-
ловий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон» (вместе с «Правилами 
установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земель-
ных участков, расположенных в границах таких зон»).

4. Срок, в течение которого использование частей земельных участков, указанных в пункте 1 настоя-
щего постановления, и расположенных на них  объектов недвижимого имущества в соответствии с их раз-
решенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением пу-
бличного сервитута, составляет не более трех месяцев в отношении земельных участков, предназначен-
ных для жилищного строительства (в том числе индивидуального жилищного строительства), ведения лич-
ного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, или одного года в отношении иных земельных 
участков.

5. График проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавлива-
ется публичный сервитут, определяется согласно Правилам вывода объектов электроэнергетики в ремонт и 
из эксплуатации, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 января 2021 
года № 86, и согласовывается обладателем публичного сервитута с собственниками земельных участков, 
указанных в пункте 1 настоящего постановления.

6. Плата за публичный сервитут в отношении земельного участка, находящегося в частной собствен-
ности или находящегося в государственной или муниципальной собственности и предоставленного граж-
данам или юридическим лицам, определяется в соответствии с Федеральным законом «Об оценочной дея-
тельности в Российской Федерации» и методическими рекомендациями, утверждаемыми федеральным ор-
ганом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и норма-
тивно-правовому регулированию в сфере земельных отношений. Размер такой платы определяется на дату, 
предшествующую не более чем на тридцать дней дате направления правообладателю земельного участка 
соглашения об осуществлении публичного сервитута.

Плата за публичный сервитут вносится правообладателю земельного участка, с которым заключено со-
глашение об осуществлении публичного сервитута, или в депозит нотариуса в случаях, предусмотренных 
пунктами 11 и 13 статьи 39.47 Земельного кодекса Российской Федерации. Плата за публичный сервитут 
вносится в депозит нотариуса единовременным платежом.

7. Публичному акционерному обществу «Россети Урал»:
1) привести земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего постановления, в состояние, пригод-

ное для их использования, в срок не позднее чем 3 (три) месяца после завершения эксплуатации, капиталь-
ного и (или) текущего ремонта инженерного сооружения;

2) до окончания срока публичного сервитута обратиться в уполномоченный орган об установлении пу-
бличного сервитута на новый срок;

3) соблюдать особые условия использования частей земельных участков, расположенных в границах 
лесного фонда, в части получения положительного заключения государственной экспертизы проекта осво-
ения лесов и наличия лесной декларации.

8. Публичное акционерное общество «Россети Урал» вправе приступить к осуществлению публичного 
сервитута со дня заключения соглашения о его осуществлении, но не ранее дня внесения сведений о пу-
бличном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости.

9. Органу местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского 
округа (Яковлева С.Г.) в течение «5» ( пяти) рабочих дней:

1) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органа местного самоу-
правления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет» (https://www.umi-pgo.ru);

2) направить копию настоящего постановления правообладателям земельных участков, в отношении 
которых принято решение об установлении публичного сервитута, с уведомлением о вручении по почто-
вому адресу, указанным соответственно в выписке из Единого государственного реестра недвижимости;

3) направить заверенную копию настоящего постановления в орган, осуществляющий государствен-
ную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, для внесения в Единый государственный 
реестр недвижимости сведений о границах публичного сервитута;

4) направить публичному акционерному обществу «Россети Урал» заверенную копию настоящего по-
становления, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельного участка, сведения о лицах, 
подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельный участок, способах связи с ними, 
копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника органа местного са-
моуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа Яковлеву С.Г.

11. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» (без приложений), полную версию доку-
мента опубликовать на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) и разместить на официальном сайте Администрации Полев-
ского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов



О Ф И Ц И А Л Ь Н О2 19 января 2024 г. № 4 (2515)    

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.12.2023 № 1902
г. Полевской

Об установлении публичного сервитута публичному 
акционерному обществу «Россети Урал»

В соответствии со статьей 23, Главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», на основании ходатайства публичного акционерного общества «Россети Урал» 
(620103, Свердловская область, город Екатеринбург, переулок Энергетиков, д. 7, ОГРН 1056604000970, 
ИНН 6671163413), учитывая отсутствие заявлений (возражений) правообладателей земельных участков в 
период публикации сообщения на официальном сайте органа местного самоуправления Управление муни-
ципальным имуществом Полевского городского округа www.umi-pgo.ru о возможности установления публич-
ного сервитута,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить границы публичного сервитута на часть земельного участка, расположенного в Сверд-

ловской области, Полевском городском округе, районе села Курганово, с кадастровым номером 
66:59:0216001:1229, площадью 497 кв.м.

Сведения о границах публичного сервитута приведены в приложении к настоящему постановлению.
2. Установить публичный сервитут в интересах публичного акционерного общества «Россети Урал» на 

часть земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, общей площадью 497 кв.м, 
расположенного в Свердловской области, Полевском городском округе, районе села Курганово, в целях раз-
мещения объекта электроснабжения «Строительство отпайки от ВЛ-0,4 кВ фид. 2 (5401) (Электроснабже-
ние малоэтажной жилой застройки Семеновой Т.В., находящейся по адресу: Свердловская обл, город По-
левской, село Курганово) (0,12 км, т.у - 1)», сроком на 49 лет.

3. Порядок установления зон с особыми условиями и содержание ограничений прав на земельный уча-
сток в границах таких зон определен Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 февра-
ля 2009 года № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых 
условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон» (вместе с «Правилами 
установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земель-
ных участков, расположенных в границах таких зон»).

4. Срок, в течение которого использование части земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего 
постановления, и расположенных на нем  объектов недвижимого имущества в соответствии с их разрешен-
ным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением публично-
го сервитута, составляет не более трех месяцев в отношении земельных участков, предназначенных для 
жилищного строительства (в том числе индивидуального жилищного строительства), ведения личного под-
собного хозяйства, садоводства, огородничества, или одного года в отношении иных земельных участков.

5. График проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавлива-
ется публичный сервитут, определяется согласно Правилам вывода объектов электроэнергетики в ремонт и 
из эксплуатации, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 января 2021 
года № 86, и согласовывается обладателем публичного сервитута с собственниками земельного участка, 
указанного в пункте 1 настоящего постановления.

6. Плата за публичный сервитут в отношении земельного участка, находящегося в частной собствен-
ности или находящегося в государственной или муниципальной собственности и предоставленного граж-
данам или юридическим лицам, определяется в соответствии с Федеральным законом «Об оценочной дея-
тельности в Российской Федерации» и методическими рекомендациями, утверждаемыми федеральным ор-
ганом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и норма-
тивно-правовому регулированию в сфере земельных отношений. Размер такой платы определяется на дату, 
предшествующую не более чем на тридцать дней дате направления правообладателю земельного участка 
соглашения об осуществлении публичного сервитута.

Плата за публичный сервитут вносится правообладателю земельного участка, с которым заключено со-
глашение об осуществлении публичного сервитута, или в депозит нотариуса в случаях, предусмотренных 
пунктами 11 и 13 статьи 39.47 Земельного кодекса Российской Федерации. Плата за публичный сервитут 
вносится в депозит нотариуса единовременным платежом.

7. Публичному акционерному обществу «Россети Урал»:
1) привести земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления, в состояние, пригод-

ное для его использования, в срок не позднее чем 3 (три) месяца после завершения эксплуатации, капи-
тального и (или) текущего ремонта инженерного сооружения;

2) до окончания срока публичного сервитута обратиться в уполномоченный орган об установлении пу-
бличного сервитута на новый срок.

8. Публичное акционерное общество «Россети Урал» вправе приступить к осуществлению публичного 
сервитута со дня заключения соглашения о его осуществлении, но не ранее дня внесения сведений о пу-
бличном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости.

9. Органу местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского 
округа (Яковлева С.Г.) в течение 5 рабочих дней:

1) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органа местного самоу-
правления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет» (https://www.umi-pgo.ru);

2) направить копию настоящего постановления правообладателям земельных участков, в отношении 
которых принято решение об установлении публичного сервитута, с уведомлением о вручении по почто-
вому адресу, указанным соответственно в выписке из Единого государственного реестра недвижимости;

3) направить заверенную копию настоящего постановления в орган, осуществляющий государствен-
ную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, для внесения в Единый государственный 
реестр недвижимости сведений о границах публичного сервитута;

4) направить публичному акционерному обществу «Россети Урал» заверенную копию настоящего по-
становления, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельного участка, сведения о лицах, 
подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельный участок, способах связи с ними, 
копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника органа местного са-
моуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа Яковлеву С.Г.

11. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» (без приложений), полную версию доку-
мента опубликовать на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) и разместить на официальном сайте Администрации Полев-
ского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа     К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.12.2023 № 1903
г. Полевской

Об установлении публичного сервитута публичному 
акционерному обществу «Россети Урал»

В соответствии со статьей 23, Главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», на основании ходатайства публичного акционерного общества «Россети Урал» 
(620103, Свердловская область, город Екатеринбург, переулок Энергетиков, д. 7, ОГРН 1056604000970, 
ИНН 6671163413), учитывая отсутствие заявлений (возражений) правообладателей земельных участков в 
период публикации сообщения на официальном сайте органа местного самоуправления Управление муни-
ципальным имуществом Полевского городского округа www.umi-pgo.ru о возможности установления публич-
ного сервитута,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить границы публичного сервитута на часть земельного участка, расположенного в Сверд-

ловской области, Полевском городском округе, районе села Курганово, с кадастровым номером 

66:59:0216001:3115, площадью 75 кв.м.
Сведения о границах публичного сервитута приведены в приложении к настоящему постановлению.
2. Установить публичный сервитут в интересах публичного акционерного общества «Россети Урал» на 

часть земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, общей площадью 75 кв.м, рас-
положенного в Свердловской области, Полевском городском округе, районе села Курганово, в целях разме-
щения объекта электроснабжения «Строительство отпайки от ВЛ-0,4 кВ ф. 1 (5412) (Электроснабжение ма-
лоэтажной жилой застройки Коротковой Т.Ю., находящейся по адресу: Свердловская обл, г. Полевской, с. 
Курганово, ул. Садовая, дом № 6) (0,03 км, т.у - 1)», сроком на 49 лет.

3. Порядок установления зон с особыми условиями и содержание ограничений прав на земельный уча-
сток в границах таких зон определен Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 февра-
ля 2009 года № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых 
условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон» (вместе с «Правилами 
установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земель-
ных участков, расположенных в границах таких зон»).

4. Срок, в течение которого использование части земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего 
постановления, и расположенных на нем  объектов недвижимого имущества в соответствии с их разрешен-
ным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением публично-
го сервитута, составляет не более трех месяцев в отношении земельных участков, предназначенных для 
жилищного строительства (в том числе индивидуального жилищного строительства), ведения личного под-
собного хозяйства, садоводства, огородничества, или одного года в отношении иных земельных участков.

5. График проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавлива-
ется публичный сервитут, определяется согласно Правилам вывода объектов электроэнергетики в ремонт 
и из эксплуатации, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 января 
2021 года № 86, и согласовывается обладателем публичного сервитута с собственниками земельных участ-
ков, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

6. Плата за публичный сервитут в отношении земельного участка, находящегося в частной собствен-
ности или находящегося в государственной или муниципальной собственности и предоставленного граж-
данам или юридическим лицам, определяется в соответствии с Федеральным законом «Об оценочной дея-
тельности в Российской Федерации» и методическими рекомендациями, утверждаемыми федеральным ор-
ганом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и норма-
тивно-правовому регулированию в сфере земельных отношений. Размер такой платы определяется на дату, 
предшествующую не более чем на тридцать дней дате направления правообладателю земельного участка 
соглашения об осуществлении публичного сервитута.

Плата за публичный сервитут вносится правообладателю земельного участка, с которым заключено со-
глашение об осуществлении публичного сервитута, или в депозит нотариуса в случаях, предусмотренных 
пунктами 11 и 13 статьи 39.47 Земельного кодекса Российской Федерации. Плата за публичный сервитут 
вносится в депозит нотариуса единовременным платежом.

7. Публичному акционерному обществу «Россети Урал»:
1) привести земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления, в состояние, пригод-

ное для его использования, в срок не позднее чем 3 (три) месяца после завершения эксплуатации, капи-
тального и (или) текущего ремонта инженерного сооружения;

2) до окончания срока публичного сервитута обратиться в уполномоченный орган об установлении пу-
бличного сервитута на новый срок.

8. Публичное акционерное общество «Россети Урал» вправе приступить к осуществлению публичного 
сервитута со дня заключения соглашения о его осуществлении, но не ранее дня внесения сведений о пу-
бличном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости.

9. Органу местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского 
округа (Яковлева С.Г.) в течение 5 рабочих дней:

1) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органа местного самоу-
правления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет» (https://www.umi-pgo.ru);

2) направить копию настоящего постановления правообладателям земельных участков, в отношении 
которых принято решение об установлении публичного сервитута, с уведомлением о вручении по почто-
вому адресу, указанным соответственно в выписке из Единого государственного реестра недвижимости;

3) направить заверенную копию настоящего постановления в орган, осуществляющий государствен-
ную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, для внесения в Единый государственный 
реестр недвижимости сведений о границах публичного сервитута;

4) направить публичному акционерному обществу «Россети Урал» заверенную копию настоящего по-
становления, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельного участка, сведения о лицах, 
подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельный участок, способах связи с ними, 
копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника органа местного са-
моуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа Яковлеву С.Г.

11. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» (без приложений), полную версию доку-
мента опубликовать на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) и разместить на официальном сайте Администрации Полев-
ского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа      К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.12.2023 № 1904
г. Полевской

Об установлении публичного сервитута публичному 
акционерному обществу «Россети Урал»

В соответствии со статьей 23, Главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», на основании ходатайства публичного акционерного общества «Россети Урал» 
(620103, Свердловская область, город Екатеринбург, переулок Энергетиков, д. 7, ОГРН 1056604000970, 
ИНН 6671163413), учитывая отсутствие заявлений (возражений) правообладателей земельных участков в 
период публикации сообщения на официальном сайте органа местного самоуправления Управление муни-
ципальным имуществом Полевского городского округа www.umi-pgo.ru о возможности установления публич-
ного сервитута,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить границы публичного сервитута на части земельных участков, расположенных в Сверд-

ловской области, Полевском городском округе, районе села Косой Брод, с кадастровыми номерами 
66:59:00209002:1278, 66:59:0209002:459, 66:59:0209002:428, 66:59:0209002:296 (входящий в единое земле-
пользование 66659:0000000:76), площадью 8 кв.м.

Сведения о границах публичного сервитута приведены в приложении к настоящему постановлению.
2. Установить публичный сервитут в интересах публичного акционерного общества «Россети Урал» на 

части земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, общей площадью 8 кв.м, рас-
положенных в Свердловской области, Полевском городском округе, районе села Косой Брод, в целях раз-
мещения объекта электроснабжения «Отпайка от ВЛ 10 кВ Диорит-Косой Брод (электроснабжение электро-
установок ЗАО «Робитэкс», находящихся по адресу: Свердловская область, г.Полевской, с.Косой Брод, пло-
щадка животноводческой фермы», сроком на 49 лет.

3. Порядок установления зон с особыми условиями и содержание ограничений прав на земельный уча-
сток в границах таких зон определен Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 февра-
ля 2009 года № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых 
условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон» (вместе с «Правилами 
установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земель-
ных участков, расположенных в границах таких зон»).

4. Срок, в течение которого использование частей земельных участков, указанных в пункте 1 настоя-
щего постановления, и расположенных на них  объектов недвижимого имущества в соответствии с их раз-
решенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением пу-



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
 19 января 2024 г. № 4 (2515)    3
бличного сервитута, составляет не более трех месяцев в отношении земельных участков, предназначен-
ных для жилищного строительства (в том числе индивидуального жилищного строительства), ведения лич-
ного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, или одного года в отношении иных земельных 
участков.

5. График проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавлива-
ется публичный сервитут, определяется согласно Правилам вывода объектов электроэнергетики в ремонт и 
из эксплуатации, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 января 2021 
года № 86, и согласовывается обладателем публичного сервитута с собственниками земельных участков, 
указанных в пункте 1 настоящего постановления.

6. Плата за публичный сервитут:
1) в отношении земельного участка, находящегося в частной собственности или находящихся в госу-

дарственной или муниципальной собственности и предоставленных гражданам или юридическим лицам, 
определяется в соответствии с Федеральным законом «Об оценочной деятельности в Российской Федера-
ции» и методическими рекомендациями, утверждаемыми федеральным органом исполнительной власти, 
осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулирова-
нию в сфере земельных отношений. Размер такой платы определяется на дату, предшествующую не более 
чем на тридцать дней дате направления правообладателю земельного участка соглашения об осуществле-
нии публичного сервитута.

Плата за публичный сервитут вносится правообладателю земельного участка, с которым заключено со-
глашение об осуществлении публичного сервитута, или в депозит нотариуса в случаях, предусмотренных 
пунктами 11 и 13 статьи 39.47 Земельного кодекса Российской Федерации. Плата за публичный сервитут 
вносится в депозит нотариуса единовременным платежом;

2) в отношении земель, находящихся в государственной не разграниченной собственности и не обреме-
ненных правами третьих лиц, вносится обладателем публичного сервитута единовременным платежом не 
позднее шести месяцев со дня принятия решения об установлении публичного сервитута, пропорциональ-
но площади земельного участка в границах публичного сервитута по установленным реквизитам по коду 
бюджетной классификации «Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением уполномоченного 
органа об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собствен-
ности городских округов и не предоставленных гражданам или юридическим лицам» в размере 0,01 процен-
та кадастровой стоимости такого земельного участка за каждый год использования этого земельного участ-
ка. При этом плата за публичный сервитут, установленный на три года и более, не может быть менее чем 0,1 
процента кадастровой стоимости земельного участка, обремененного сервитутом, за весь срок сервитута..

7. Публичному акционерному обществу «Россети Урал»:
1) привести земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего постановления, в состояние, пригод-

ное для их использования, в срок не позднее чем 3 (три) месяца после завершения эксплуатации, капиталь-
ного и (или) текущего ремонта инженерного сооружения;

2) до окончания срока публичного сервитута обратиться в уполномоченный орган об установлении пу-
бличного сервитута на новый срок;

3) соблюдать особые условия использования частей земельных участков, расположенных в границах 
лесного фонда, в части получения положительного заключения государственной экспертизы проекта осво-
ения лесов и наличия лесной декларации.

8. Публичное акционерное общество «Россети Урал» вправе приступить к осуществлению публичного 
сервитута со дня заключения соглашения о его осуществлении, но не ранее дня внесения сведений о пу-
бличном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости.

9. Органу местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского 
округа (Яковлева С.Г.) в течение «5» ( пяти) рабочих дней:

1) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органа местного самоу-
правления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет» (https://www.umi-pgo.ru);

2) направить копию настоящего постановления правообладателям земельных участков, в отношении 
которых принято решение об установлении публичного сервитута, с уведомлением о вручении по почто-
вому адресу, указанным соответственно в выписке из Единого государственного реестра недвижимости;

3) направить заверенную копию настоящего постановления в орган, осуществляющий государствен-
ную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, для внесения в Единый государственный 
реестр недвижимости сведений о границах публичного сервитута;

4) направить публичному акционерному обществу «Россети Урал» заверенную копию настоящего по-
становления, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельного участка, сведения о лицах, 
подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельный участок, способах связи с ними, 
копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника органа местного са-
моуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа Яковлеву С.Г.

11. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» (без приложений), полную версию доку-
мента опубликовать на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) и разместить на официальном сайте Администрации Полев-
ского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.12.2023 № 1905
г. Полевской

Об установлении публичного сервитута публичному 
акционерному обществу «Россети Урал»

В соответствии со статьей 23, Главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», на основании ходатайства публичного акционерного общества «Россети Урал» 
(620103, Свердловская область, город Екатеринбург, переулок Энергетиков, д. 7, ОГРН 1056604000970, 
ИНН 6671163413), учитывая отсутствие заявлений (возражений) правообладателей земельных участков в 
период публикации сообщения на официальном сайте органа местного самоуправления Управление муни-
ципальным имуществом Полевского городского округа www.umi-pgo.ru о возможности установления публич-
ного сервитута,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить границы публичного сервитута на части земельных участков, расположенных в Сверд-

ловской области, Полевском городском округе, районе села Курганово, с кадастровыми номерами 
66:59:0216001:1818, 66:59:0216001:1851, площадью 60 кв.м.

Сведения о границах публичного сервитута приведены в приложении к настоящему постановлению.
2. Установить публичный сервитут в интересах публичного акционерного общества «Россети Урал» на 

части земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, общей площадью 60 кв.м, рас-
положенных в Свердловской области, Полевском городском округе, районе села Курганово, в целях разме-
щения объекта электросетевого хозяйства «Строительство отпайки от ВЛ-0,4 кВ фид. 2 (ТП-5248) (Электро-
снабжение малоэтажной жилой застройки Тихонова А.С., находящейся по адресу: Свердловская обл, г. По-
левской, район с. Курганово) (0,03 км, т.у - 1)», сроком на 49 лет.

3. Порядок установления зон с особыми условиями и содержание ограничений прав на земельный уча-
сток в границах таких зон определен Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 февра-
ля 2009 года № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых 
условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон» (вместе с «Правилами 
установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земель-
ных участков, расположенных в границах таких зон»).

4. Срок, в течение которого использование частей земельных участков, указанных в пункте 1 настоя-
щего постановления, и расположенных на них  объектов недвижимого имущества в соответствии с их раз-
решенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением пу-
бличного сервитута, составляет не более трех месяцев в отношении земельных участков, предназначен-
ных для жилищного строительства (в том числе индивидуального жилищного строительства), ведения лич-

ного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, или одного года в отношении иных земельных 
участков.

5. График проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавлива-
ется публичный сервитут, определяется согласно Правилам вывода объектов электроэнергетики в ремонт и 
из эксплуатации, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 января 2021 
года № 86, и согласовывается обладателем публичного сервитута с собственниками земельных участков, 
указанных в пункте 1 настоящего постановления.

6. Плата за публичный сервитут в отношении земельного участка, находящегося в частной собствен-
ности или находящегося в государственной или муниципальной собственности и предоставленного граж-
данам или юридическим лицам, определяется в соответствии с Федеральным законом «Об оценочной дея-
тельности в Российской Федерации» и методическими рекомендациями, утверждаемыми федеральным ор-
ганом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и норма-
тивно-правовому регулированию в сфере земельных отношений. Размер такой платы определяется на дату, 
предшествующую не более чем на тридцать дней дате направления правообладателю земельного участка 
соглашения об осуществлении публичного сервитута.

Плата за публичный сервитут вносится правообладателю земельного участка, с которым заключено со-
глашение об осуществлении публичного сервитута, или в депозит нотариуса в случаях, предусмотренных 
пунктами 11 и 13 статьи 39.47 Земельного кодекса Российской Федерации. Плата за публичный сервитут 
вносится в депозит нотариуса единовременным платежом.

7. Публичному акционерному обществу «Россети Урал»:
1) привести земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего постановления, в состояние, пригод-

ное для их использования, в срок не позднее чем 3 (три) месяца после завершения эксплуатации, капиталь-
ного и (или) текущего ремонта инженерного сооружения;

2) до окончания срока публичного сервитута обратиться в уполномоченный орган об установлении пу-
бличного сервитута на новый срок;

3) соблюдать особые условия использования частей земельных участков, расположенных в границах 
лесного фонда, в части получения положительного заключения государственной экспертизы проекта осво-
ения лесов и наличия лесной декларации.

8. Публичное акционерное общество «Россети Урал» вправе приступить к осуществлению публичного 
сервитута со дня заключения соглашения о его осуществлении, но не ранее дня внесения сведений о пу-
бличном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости.

9. Органу местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского 
округа (Яковлева С.Г.) в течение «5» ( пяти) рабочих дней:

1) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органа местного самоу-
правления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет» (https://www.umi-pgo.ru);

2) направить копию настоящего постановления правообладателям земельных участков, в отношении 
которых принято решение об установлении публичного сервитута, с уведомлением о вручении по почто-
вому адресу, указанным соответственно в выписке из Единого государственного реестра недвижимости;

3) направить заверенную копию настоящего постановления в орган, осуществляющий государствен-
ную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, для внесения в Единый государственный 
реестр недвижимости сведений о границах публичного сервитута;

4) направить публичному акционерному обществу «Россети Урал» заверенную копию настоящего по-
становления, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельного участка, сведения о лицах, 
подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельный участок, способах связи с ними, 
копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника органа местного са-
моуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа Яковлеву С.Г.

11. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» (без приложений), полную версию доку-
мента опубликовать на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) и разместить на официальном сайте Администрации Полев-
ского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа  К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.01.2024 № 29
г. Полевской

Об установлении публичного сервитута публичному 
акционерному обществу «Россети Урал»

В соответствии со статьей 23, Главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», на основании ходатайства публичного акционерного общества «Россети Урал» 
(620103, Свердловская область, город Екатеринбург, переулок Энергетиков, д. 7, ОГРН 1056604000970, 
ИНН 6671163413), учитывая отсутствие заявлений (возражений) правообладателей земельных участков в 
период публикации сообщения на официальном сайте органа местного самоуправления Управление муни-
ципальным имуществом Полевского городского округа www.umi-pgo.ru о возможности установления публич-
ного сервитута,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить границы публичного сервитута на часть земельного участка, расположенного в Сверд-

ловской области, Полевском городском округе, районе села Курганово, с кадастровым номером 
66:59:0216001:3453, площадью 35 кв.м.

Сведения о границах публичного сервитута приведены в приложении к настоящему постановлению.
2. Установить публичный сервитут в интересах публичного акционерного общества «Россети Урал» на 

часть земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, общей площадью 35 кв.м, рас-
положенного в Свердловской области, Полевском городском округе, районе села Курганово, в целях раз-
мещения объекта электросетевого хозяйства «Строительство отпайки от ВЛ-0,4 кВ фид. №1 (5333) (Элек-
троснабжение малоэтажной жилой застройки Бондаренко Р.П., находящейся по адресу: Свердловская обл, 
г.Полевской, район села Курганово) (0,05 км, т.у - 1)», сроком на 49 лет.

3. Порядок установления зон с особыми условиями и содержание ограничений прав на земельный уча-
сток в границах таких зон определен Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 февра-
ля 2009 года № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых 
условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон» (вместе с «Правилами 
установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земель-
ных участков, расположенных в границах таких зон»).

4. Срок, в течение которого использование части земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего 
постановления, и расположенных на нем  объектов недвижимого имущества в соответствии с их разрешен-
ным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением публично-
го сервитута, составляет не более трех месяцев в отношении земельных участков, предназначенных для 
жилищного строительства (в том числе индивидуального жилищного строительства), ведения личного под-
собного хозяйства, садоводства, огородничества, или одного года в отношении иных земельных участков.

5. График проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавлива-
ется публичный сервитут, определяется согласно Правилам вывода объектов электроэнергетики в ремонт и 
из эксплуатации, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 января 2021 
года № 86, и согласовывается обладателем публичного сервитута с собственниками земельных участков, 
указанных в пункте 1 настоящего постановления.

6. Плата за публичный сервитут в отношении земельного участка, находящегося в частной собствен-
ности или находящегося в государственной или муниципальной собственности и предоставленного граж-
данам или юридическим лицам, определяется в соответствии с Федеральным законом «Об оценочной дея-
тельности в Российской Федерации» и методическими рекомендациями, утверждаемыми федеральным ор-
ганом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и норма-
тивно-правовому регулированию в сфере земельных отношений. Размер такой платы определяется на дату, 



О Ф И Ц И А Л Ь Н О4 19 января 2024 г. № 4 (2515)    

предшествующую не более чем на тридцать дней дате направления правообладателю земельного участка 
соглашения об осуществлении публичного сервитута.

Плата за публичный сервитут вносится правообладателю земельного участка, с которым заключено со-
глашение об осуществлении публичного сервитута, или в депозит нотариуса в случаях, предусмотренных 
пунктами 11 и 13 статьи 39.47 Земельного кодекса Российской Федерации. Плата за публичный сервитут 
вносится в депозит нотариуса единовременным платежом.

7. Публичному акционерному обществу «Россети Урал»:
1) привести земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления, в состояние, пригод-

ное для его использования, в срок не позднее чем 3 (три) месяца после завершения эксплуатации, капи-
тального и (или) текущего ремонта инженерного сооружения;

2) до окончания срока публичного сервитута обратиться в уполномоченный орган об установлении пу-
бличного сервитута на новый срок.

8. Публичное акционерное общество «Россети Урал» вправе приступить к осуществлению публичного 
сервитута со дня заключения соглашения о его осуществлении, но не ранее дня внесения сведений о пу-
бличном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости.

9. Органу местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского 
округа (Яковлева С.Г.) в течение 5 рабочих дней:

1) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органа местного самоу-
правления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет» (https://www.umi-pgo.ru);

2) направить копию настоящего постановления правообладателям земельных участков, в отношении 
которых принято решение об установлении публичного сервитута, с уведомлением о вручении по почто-
вому адресу, указанным соответственно в выписке из Единого государственного реестра недвижимости;

3) направить заверенную копию настоящего постановления в орган, осуществляющий государствен-
ную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, для внесения в Единый государственный 
реестр недвижимости сведений о границах публичного сервитута;

4) направить публичному акционерному обществу «Россети Урал» заверенную копию настоящего по-
становления, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельного участка, сведения о лицах, 
подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельный участок, способах связи с ними, 
копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника органа местного са-
моуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа Яковлеву С.Г.

11. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» (без приложений), полную версию доку-
мента опубликовать на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) и разместить на официальном сайте Администрации Полев-
ского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа  К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.01.2024 № 41
г. Полевской

Об утверждении перечня (дислокации) помещений для проведения 
зарегистрированными кандидатами, их доверенными лицами, политическими 

партиями, выдвинувшими зарегистрированных кандидатов агитационных 
публичных мероприятий в форме собраний на выборах Президента 

Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года

На основании статьи 54 Федерального закона от 10 января 2003 № 19-ФЗ «О выборах Президента Рос-
сийской Федерации», статьи 53 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гаранти-
ях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (в редакциях), 
статьи 68 Избирательного кодекса Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень (дислокацию) помещений для проведения зарегистрированными кандидатами, 

их доверенными лицами, политическими партиями, выдвинувшими зарегистрированных кандидатов, агита-
ционных публичных мероприятий в форме собраний на выборах Президента Российской Федерации, назна-
ченных на 17 марта 2024 года (далее – перечень) (прилагается).

2. Руководителям учреждений, перечисленных в перечне:
1) рассматривать заявки на выделение помещений для проведения агитационных публичных меропри-

ятий в форме собраний в течение трех дней со дня их подачи;
2) безвозмездно предоставлять помещения на время, устанавливаемое решением Полевской город-

ской территориальной избирательной комиссии;
3) не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения, уведомлять в письменной форме 

Полевскую городскую территориальную избирательную комиссию (г. Полевской, ул. Свердлова, д. 19, каб. 
9) о факте предоставления помещения, об условиях, на которых оно было предоставлено.

3. Рекомендовать собственникам, владельцам помещений, находящихся в государственной или муни-
ципальной собственности, либо имеющим по состоянию на 7 декабря 2023 года в своем уставном (складоч-
ном) капитале долю (вклад) Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и (или) Полевского 
городского округа, превышающую (превышающий) 30 процентов, не указанных в перечне:

1) рассматривать заявки зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, представителей поли-
тических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов, о предоставлении помещения для про-
ведения агитационного публичного мероприятия в форме собрания в течение трех дней со дня их подачи;

2) в случае предоставления помещения – не позднее дня, следующего за днем предоставления, уве-
домлять в письменной форме Избирательную комиссию Свердловской области в соответствии с Приложе-
нием № 1 к настоящему постановлению о факте предоставления помещения, об условиях, на которых оно 
было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитацион-
ного периода другим зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администра-
ции Полевского городского округа Изместьеву И.В.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОР-
ТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф).

Исполняющий обязанности Главы Полевского городского округа А.В. Федюнин

УТВЕРЖДЕН
постановление Главы Полевского городского округа 

от 15.01.2024 № 41 «Об утверждении перечня (дислокации) 
помещений для проведения зарегистрированными 

кандидатами, их доверенными лицами, политическими 
партиями, выдвинувшими зарегистрированных 

кандидатов агитационных публичных мероприятий в 
форме собраний на выборах Президента Российской 

Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года»

Перечень (дислокации) помещений для проведения зарегистрированными кандидатами, 
их доверенными лицами, политическими партиями, выдвинувшими зарегистрированных 

кандидатов агитационных публичных мероприятий в форме собраний на выборах 
Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года»

№
п/п Помещение Местонахождение

1 2 3
1. Центральная городская библиотека им. А.А. Азовского муниципального бюд-

жетного 
учреждения культуры «Централизованная библиотечная система»

г. Полевской,
ул. Володар-

ского, 57
2. Городская библиотека № 9 муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Централизованная библиотечная система»
г. Полевской,
ул. Ленина, 9

Приложение № 1
к постановлению Главы Полевского городского округа 

от 15.01.2024 № 41 «Об утверждении перечня (дислокации) 
помещений для проведения зарегистрированными 

кандидатами, их доверенными лицами, политическими 
партиями, выдвинувшими зарегистрированных 

кандидатов агитационных публичных мероприятий в 
форме собраний на выборах Президента Российской 

Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года»
ФОРМА

в Избирательную комиссию Свердловской области

УВЕДОМЛЕНИЕ

от «___» ___________202_ г.
В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 54 Федерального закона «О выборах Президента Российской 

Федерации»  
(полное наименование организации, учреждения)

сообщает о факте предоставления на безвозмездной (платной) основе «___» _____ 202_ года помещения, 
расположенного по адресу:   для проведения агитационного  
публичного мероприятия в форме собрания зарегистрированному кандидату на должность Президента 
Российской Федерации  /

(Ф.И.О. кандидата)
политической партии  ,

(наименование политической партии)
выдвинувшей зарегистрированного кандидата на должность Президента Российской Федерации
 .

(Ф.И.О. кандидата)
Указанное помещение может быть предоставлено другим зарегистрированным кандидатам на долж-

ность Президента Российской Федерации, другим политическим партиям, выдвинувшим зарегистрирован-
ных кандидатов на должность Президента Российской Федерации, на тех же условиях:

с «___» ____________ 202_ года по «___» ___________ 202_ года с ___ час. до ___ час.
ИЛИ
дата «___» ______ 202_ года с ___ час. до ___ час.
дата «___» ______ 202_ года с ___ час. до ___ час.
 
Руководитель
организации (учреждения) _____________________
  (Ф.И.О., подпись)

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.01.2024 № 42
г. Полевской

О внесении изменения в Проект планировки территории района «Далека» 
Полевского городского округа Свердловской области, утвержденного 

Постановлением Главы Полевского городского округа от 31.07.2012 № 1541

В соответствии со статьями 41, 42, 43, 45 и 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской об-
ласти от 28.04.2022 № 302-ПП «Об установлении на территории Свердловской области отдельных случа-
ев утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на тер-
ритории Свердловской области, генеральных планов поселений, генеральных планов городских округов, 
правил землепользования и застройки, документации по планировке территории и внесения в них измене-
ний без проведения в 2022 и 2023 годах общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам 
указанных документов» (в редакции от 12.01.2023 № 10-ПП), Генеральным планом Полевского городского 
округа, утвержденным решением Думы Полевского городского округа от 04.12.2012 № 601 (в редакции от 
27.02.2020 № 249), Правилами землепользования и застройки Полевского городского округа, утвержденны-
ми решением Думы Полевского городского округа от 16.12.2016 № 600 (в редакции от 27.05.2021 № 394, от 
08.07.2021 № 416, от 28.12.2021 № 475, от 27.10.2022 № 22),

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в Проект планировки территории района «Далека» Полевского городского округа 

Свердловской области, утвержденного Постановлением Главы Полевского городского округа от 31.07.2012 
№ 1541 «Об утверждении Проекта планировки территории района «Далека» Полевского городского округа 
Свердловской области» (далее – Проект), дополнив Проект томом 1 «Проект межевания территории. Ос-
новная (утверждаемая) часть» следующего содержания:

« 

Заказчик: Администрация
Полевского городского округа

Внесение изменений в проект планировки территории района «Далека»
Полевского городского округа Свердловской области,

утвержденный Постановлением Главы Полевского городского округа
от 31.07.2012 № 1541, в части проекта межевания территории

Том 1. Проект межевания территории. Основная (утверждаемая) часть

Муниципальный контракт №5/2023 от 16.10.2023 г.

Инд. предприниматель М.О. Катькало

Руководитель отдела О.В. Идолова

Главный архитектор про-
екта О.С. Гордейчук

Вед. градостроитель про-
екта В.В. Селиванов

Екатеринбург 2023

Список разработчиков

Раздел проекта Должность Фамилия Подпись

Руководители
Руководитель отдела О.В. Идолова

Главный архитектор проекта О.С. Гордейчук



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
 19 января 2024 г. № 4 (2515)    5
Архитектурно-пла-
нировочная часть

Главный архитектор проекта О.С. Гордейчук

Ведущий градостроитель проекта В.В. Селиванов

Транспортная 
инфраструктура Главный инженер проекта В.А. Гуляев

Охрана окружающей 
среды Ведущий градостроитель В.В. Селиванов

Состав проекта
№ 
п/п

№ 
схемы Наименование Масштаб Количество 

листов
Проект межевания территории

Основная (утверждаемая) часть
Графическая часть

1 1 Чертеж межевания территории. Основной чертеж 1:2000 1
Текстовая часть

2 - Пояснительная записка Том 1.
«Внесение изменений в проект планировки территории района 
«Далека» Полевского городского округа Свердловской области, ут-
вержденный Постановлением Главы Полевского городского округа 
от 31.07.2012 № 1541, в части проекта межевания территории»
Проект межевания территории. Основная (утверждаемая) часть

- 20

Материалы по обоснованию проекта межевания территории
Текстовая часть

3 - Пояснительная записка Том 2.
«Внесение изменений в проект планировки территории района 
«Далека» Полевского городского округа Свердловской области, ут-
вержденный Постановлением Главы Полевского городского округа 
от 31.07.2012 
№ 1541, в части проекта межевания территории»
Проект межевания территории. Материалы по обоснованию

- 61

Графическая часть
4 1 План фактического использования территории 1:2000 1

Содержание
Введение
1. Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден проект межевания.
2. Сведения об устанавливаемых красных линиях.
3. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, в том числе возможные спо-

собы их образования и виды разрешенного использования образуемых земельных участков.
4. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, которые будут отнесены к 

территориям общего пользования или имуществу общего пользования, в том числе в отношении ко-
торых предполагаются резервирование и (или) изъятие для государственных или муниципальных 
нужд.

Введение
Работы по внесению изменений в проект планировки территории района «Далека» Полевского город-

ского округа Свердловской области, утвержденный постановлением Главы Полевского городского округа от 
31.07.2012 № 1541, в части проекта межевания территории выполнены в рамках муниципального контракта 
от 16.10.2023 № 5/2023 между Администрацией Полевского городского округа и ИП Катькало.

Основанием для выполнения работ является муниципальная программа «Развитие градостроитель-
ной деятельности на территории Полевского городского округа на 2021-2025 годы».

Цель разработки документации по планировке территории – образование земельного участка для 
строительства, реконструкции линейных объектов местного значения.

При разработке настоящего проекта учтены следующие нормативные правовые акты и норма-
тивные материалы:

Градостроительный кодекс Российской Федерации;
Земельный кодекс Российской Федерации;
Водный кодекс Российской Федерации;
Лесной кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной де-

ятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Россий-
ской Федерации»;

Федеральный закон от 25 июня 2002 года №73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках 
истории и культуры) народов Российской Федерации»;

Постановление Правительства Российской Федерации от 12 сентября 2015 года № 972 «Об утверж-
дении Положения о зонах охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) наро-
дов Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений нормативных правовых 
актов Правительства Российской Федерации»;

СП 42.13330.2016 «Свод правил. Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских 
поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*»;

СП 34.13330.2021. Свод правил. Автомобильные дороги. СНиП 2.05.02-85* (утвержден и введен в дей-
ствие Приказом Минстроя России от 09.02.2021 №53/пр);

СП 51.13330.2011 «Защита от шума. Актуализированная редакция - СНиП 23-03-2003» (утвержден при-
казом Минрегиона РФ от 28.12.2010 № 825);

ГОСТ Р 52766-2007. Национальный стандарт Российской Федерации. Дороги автомобильные общего 
пользования. Элементы обустройства. Общие требования (утвержден приказом Ростехрегулирования от 
23.10.2007 № 270-ст);

РДС 30-201-98 «Система нормативных документов в строительстве. Руководящий документ системы. 
Инструкция о порядке проектирования и установления красных линий в городах и других поселениях Рос-
сийской Федерации»;

Приказ Минстроя России от 25.04.2017 № 739/пр «Об утверждении требований к цифровым топографи-
ческим картам и цифровым топографическим планам, используемым при подготовке графической части до-
кументации по планировке территории»;

Приказ Минэкономразвития России от 01.09.2014 № 540 «Об утверждении классификатора видов раз-
решённого использования земельных участков»;

Постановление Правительства Российской Федерации от 02 сентября 2009 года № 717 «О нормах 
отвода земель для размещения автомобильных дорог и (или) объектов дорожного сервиса»;

постановление Администрации Полевского городского округа Свердловской области от 28.03.2023 № 
258-ПА «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие градостроительной деятельности 
на территории Полевского городского округа на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением Адми-
нистрации Полевского городского округа от 27.09.2018 № 379-ПА (в редакции от 25.10.2019 № 569-ПА, от 
31.03.2020 № 190-ПА, от 12.01.2023 № 20-ПА, от 28.03.2023 № 258-ПА )..

Исходные данные, используемые в настоящем проекте:
1) материалы генерального плана Полевского городского округа;
2) правила землепользования и застройки Полевского городского округа;
3) проект планировки территории района «Далека» Полевского городского округа Свердловской обла-

сти, утвержденный постановлением Главы Полевского городского округа от 31.07.2012 № 1541.
Внесение изменений в проект планировки территории района «Далека» Полевского городского округа 

Свердловской области, утвержденный постановлением Главы Полевского городского округа от 31.07.2012 
№ 1541, в части проекта межевания территории выполнены в МСК-66.

1. Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден проект межевания
Площадь территории, в отношении которой утверждается проект межевания составляет 90,54 га.

Рисунок 1. Граница территории, в отношении которой утверждается проект межевания

Перечень координат характерных точек приведен в таблице 1.
Таблица 1

Перечень координат характерных точек

№ X Y
1 352546.75 1509301.91
2 353115.18 1509597.81
3 353361.46 1510120.33
4 352763.52 1510405.25
5 352538.07 1509909.54
6 352019.88 1510133.89
7 351897.22 1509880.54
8 351874.87 1509842.75
9 351790.56 1509771.93

10 351789.65 1509771.42
11 351791.05 1509766.84
12 351794.62 1509759.10
13 351798.86 1509752.36
14 351801.90 1509749.31
15 351807.65 1509746.54
16 351812.15 1509745.21
17 351817.31 1509743.36
18 351822.54 1509741.44
19 351832.72 1509734.90
20 351836.56 1509731.65
21 351839.14 1509729.74
22 351841.26 1509729.27
23 351847.28 1509727.55
24 351850.78 1509725.70
25 351853.89 1509723.25
26 351857.93 1509720.81
27 351861.17 1509718.23
28 351869.70 1509713.33
29 351871.62 1509712.47
30 351876.64 1509710.82
31 351898.41 1509703.48
32 351905.48 1509701.10
33 351909.98 1509699.57
34 351915.07 1509698.65
35 351919.51 1509697.59
36 351924.60 1509695.94
37 351929.96 1509692.36

38 351934.65 1509688.73
39 351940.28 1509683.24
40 351944.58 1509678.61
41 351948.48 1509673.97
42 351952.25 1509669.21
43 351954.96 1509666.10
44 351957.34 1509664.19
45 351959.92 1509663.13
46 351964.75 1509661.27
47 351967.73 1509660.35
48 351971.23 1509657.90
49 351974.87 1509655.06
50 351981.49 1509648.38
51 351986.45 1509643.88
52 351992.40 1509640.31
53 351998.55 1509637.26
54 352002.85 1509635.94
55 352007.22 1509635.15
56 352009.60 1509634.82
57 352012.90 1509633.76
58 352018.73 1509631.64
59 352021.83 1509631.11
60 352025.67 1509630.12
61 352028.05 1509629.06
62 352031.56 1509626.94
63 352034.14 1509625.36
64 352038.90 1509623.31
65 352043.53 1509621.79
66 352048.09 1509620.26
67 352054.05 1509616.76
68 352057.75 1509614.31
69 352061.26 1509610.81
70 352066.15 1509605.45
71 352069.00 1509602.87
72 352072.77 1509600.36
73 352075.88 1509597.84
74 352077.99 1509595.13
75 352081.63 1509589.97

76 352084.41 1509586.79
77 352088.11 1509583.09
78 352090.36 1509578.73
79 352090.96 1509576.01
80 352091.02 1509571.58
81 352091.62 1509566.22
82 352093.07 1509561.13
83 352095.79 1509555.71
84 352099.69 1509549.69
85 352103.00 1509545.39
86 352112.19 1509534.01
87 352119.20 1509528.19
88 352125.55 1509523.36
89 352133.62 1509518.20
90 352138.52 1509516.28
91 352142.88 1509514.63
92 352146.06 1509513.24
93 352149.89 1509511.39
94 352152.27 1509509.80
95 352159.15 1509501.83
96 352161.80 1509497.93
97 352164.45 1509494.49
98 352168.15 1509488.73
99 352170.73 1509484.76

100 352173.11 1509480.47
101 352174.83 1509477.22
102 352175.95 1509476.03
103 352177.61 1509474.31
104 352179.66 1509472.59
105 352182.11 1509470.34
106 352185.08 1509466.97
107 352187.93 1509463.20
108 352191.50 1509457.58
109 352193.09 1509455.00
110 352195.34 1509452.88
111 352197.45 1509451.43
112 352199.63 1509450.30
113 352202.15 1509449.84



О Ф И Ц И А Л Ь Н О6 19 января 2024 г. № 4 (2515)    

114 352208.76 1509448.05
115 352212.00 1509447.00
116 352215.58 1509444.88
117 352218.95 1509442.63
118 352221.79 1509439.92
119 352224.18 1509437.21
120 352228.67 1509431.39
121 352230.59 1509428.61
122 352234.96 1509424.24
123 352238.07 1509422.65
124 352240.45 1509421.99
125 352243.09 1509421.00
126 352247.19 1509419.28
127 352251.30 1509416.90
128 352255.26 1509412.80
129 352256.85 1509410.42
130 352259.17 1509406.45
131 352260.69 1509404.20
132 352263.93 1509401.22
133 352267.37 1509398.31
134 352272.13 1509396.86
135 352277.29 1509395.27
136 352281.72 1509394.54
137 352285.29 1509392.95
138 352293.50 1509386.74
139 352298.59 1509382.77
140 352305.34 1509378.14
141 352309.57 1509375.82
142 352312.94 1509374.63
143 352314.40 1509374.43

144 352317.31 1509372.58
145 352320.09 1509370.93
146 352323.00 1509369.67
147 352326.11 1509368.94
148 352333.65 1509366.56
149 352339.33 1509364.97
150 352342.91 1509363.78
151 352351.77 1509359.29
152 352358.38 1509355.58
153 352361.10 1509354.52
154 352370.03 1509351.28
155 352375.25 1509349.83
156 352380.21 1509348.14
157 352390.13 1509342.45
158 352395.62 1509340.20
159 352401.38 1509338.28
160 352405.28 1509337.49
161 352412.49 1509334.78
162 352422.28 1509332.07
163 352429.23 1509329.75
164 352433.20 1509328.10
165 352436.70 1509325.98
166 352438.62 1509325.12
167 352439.48 1509325.25
168 352439.94 1509325.65
169 352439.61 1509327.04
170 352438.29 1509328.69
171 352438.22 1509330.48
172 352438.55 1509331.41
173 352441.07 1509331.87

174 352444.71 1509332.00
175 352448.21 1509331.01
176 352452.11 1509329.82
177 352457.47 1509328.03
178 352462.63 1509326.38
179 352467.39 1509325.19
180 352474.34 1509324.39
181 352477.78 1509324.26
182 352484.39 1509324.53
183 352492.13 1509324.79
184 352498.28 1509325.25
185 352502.72 1509324.73
186 352507.35 1509323.20
187 352514.89 1509321.09
188 352516.47 1509319.83
189 352518.99 1509317.71
190 352522.23 1509314.67
191 352524.94 1509313.28
192 352526.79 1509312.49
193 352528.71 1509312.82
194 352531.22 1509313.28
195 352537.31 1509313.22
196 352539.69 1509311.36
197 352540.68 1509310.90
198 352542.60 1509309.11
199 352544.19 1509306.53
200 352546.04 1509303.82
1 352546.75 1509301.91

11 353015.94 1510234.38
12 352991.51 1510238.22
13 352954.15 1510244.14
14 352880.21 1510279.19
15 352746.03 1510338.84
16 352773.99 1510400.27
17 352767.60 1510403.31
18 352739.64 1510341.67
19 352735.81 1510343.38
20 352723.37 1510316.08
21 352727.25 1510314.35
22 352712.34 1510281.49
23 352662.59 1510186.56
24 352654.20 1510169.01
25 352599.05 1510036.15
26 352596.36 1510037.43
27 352587.59 1510018.18
28 352591.19 1510016.47
29 352563.66 1509956.71
30 352542.08 1509908.42
31 352540.37 1509904.58
32 352432.36 1509952.24
33 352433.58 1509954.78
34 352426.13 1509958.01
35 352425.07 1509955.54
36 352330.74 1509997.20
37 352291.53 1510015.65
38 352264.43 1510026.28
39 352208.24 1510045.89
40 352210.48 1510051.37
41 352202.75 1510054.72
42 352200.81 1510049.80
43 352017.16 1510128.28
44 352006.99 1510107.26
45 352193.50 1510028.13
46 352171.02 1509972.53
47 352168.12 1509965.97
48 352151.53 1509932.22
49 352137.93 1509919.77
50 352105.20 1509916.29
51 352097.44 1509917.34
52 352067.28 1509917.47
53 352038.44 1509915.22
54 351988.30 1509905.17
55 351944.78 1509887.97
56 351904.17 1509864.56
57 351874.87 1509842.75
58 351790.56 1509771.93
59 351813.37 1509744.78
60 351813.96 1509744.57
61 351896.76 1509814.12
62 351923.81 1509834.13
63 351961.38 1509855.16
64 351996.04 1509867.99
65 352044.79 1509878.98
66 352089.67 1509880.76
67 352140.04 1509874.21
68 352191.79 1509857.91
69 352535.74 1509710.76
70 352533.78 1509706.42
71 352520.67 1509660.48
72 352521.54 1509611.03
73 352536.99 1509565.86
74 352545.78 1509548.30
75 352635.66 1509377.45
76 352635.68 1509377.45
77 352635.68 1509377.45
78 352601.83 1509359.82
79 352613.81 1509336.82
80 352855.48 1509462.62
81 353051.80 1509564.87
82 353075.01 1509578.91
83 353097.20 1509596.65
84 353116.29 1509616.54
85 353132.18 1509638.01
86 353145.82 1509662.45
87 353237.53 1509855.75
1 353361.46 1510120.33

I 1 352656,95 1509388,53
2 352743,75 1509433,74
3 352616,43 1509676,19
4 352557,67 1509701,36
5 352544,48 1509657,44
6 352545,44 1509615,29
7 352559,69 1509573,64

8 352567,02 1509559,47
1 352656,95 1509388,53

II 1 352766,81 1509445,76
2 352876,63 1509502,95
3 352753,07 1509739,30
4 352642,10 1509683,24
1 352766,81 1509445,76

III 1 352908,56 1509519,58
2 353018,03 1509576,60
3 352893,73 1509810,36
4 352785,22 1509755,52
1 352908,56 1509519,58

IV 1 353044,55 1509590,62
2 353085,08 1509621,09
3 353110,06 1509651,79
4 353122,47 1509673,89
5 353175,91 1509786,57
6 352976,40 1509880,64
7 352963,52 1509849,71
8 352918,79 1509827,11
1 353044,55 1509590,62

V 1 353187,07 1509810,09
2 353229,92 1509900,43
3 353040,49 1509988,90
4 353021,65 1509948,99
5 352996,73 1509907,74
6 353034,60 1509882,29
1 353187,07 1509810,09

VI 1 353242,84 1509927,68
2 353326,07 1510103,16
3 353242,08 1510142,65
4 353158,65 1509966,97
1 353242,84 1509927,68

VII 1 353136,90 1509977,12
2 353220,36 1510152,86
3 353185,14 1510169,42
4 353159,28 1510181,40
5 353133,59 1510184,32
6 353053,44 1510016,08
1 353136,90 1509977,12

VIII 1 352573,00 1509733,95
2 352621,50 1509713,16
3 352738,87 1509772,44
4 352723,93 1509790,46
5 352698,86 1509806,82
6 352622,47 1509839,88
1 352573,00 1509733,95

IX 1 352379,85 1509815,29
2 352553,20 1509741,34
3 352603,78 1509850,44
4 352425,58 1509931,73
5 352418,41 1509913,60
6 352409,89 1509891,21
7 352400,67 1509867,19
1 352379,85 1509815,29

X 1 352152,91 1509912,10
2 352369,64 1509819,64
3 352414,22 1509928,78
4 352417,26 1509935,66
5 352349,56 1509966,34
6 352283,04 1509996,96
7 352260,43 1510005,80
8 352196,81 1510026,67
9 352174,40 1509966,91
10 352156,32 1509929,11
1 352152,91 1509912,10

XI 1 352761,04 1509784,24
2 352877,91 1509846,51
3 352858,57 1509878,35
4 352829,77 1509905,95
5 352634,83 1509996,19
6 352596,72 1510014,02
7 352545,27 1509902,27
8 352684,45 1509840,61
9 352711,76 1509828,57
10 352742,61 1509808,62
1 352761,04 1509784,24

XII 1 352895,04 1509855,64
2 352901,72 1509859,20
3 352908,88 1509864,46
4 352936,52 1509889,24
5 352960,65 1509917,42
6 352989,68 1509965,55
7 353007,78 1510004,18
8 352785,06 1510108,17

2. Сведения об устанавливаемых красных линиях
Проектом предусматривается установление красных линий. Красные линии с отображением поворот-

ных точек отображены на рисунке 2. Координаты поворотных точек отображены в таблице 2.

Рисунок 2. Поворотные точки красных линий

Таблица 2
Координаты поворотных точек красных линий

Номер 
квартала

Номер 
точки X Y

Вне 
кварталов

1 353361.46 1510120.33
2 353339.24 1510130.92
3 353338.93 1510130.26
4 353168.88 1510210.16

5 353142.30 1510214.40
6 353144.94 1510223.52
7 353107.05 1510241.56
8 353105.25 1510220.32
9 353064.75 1510226.69
10 353041.01 1510230.43



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
 19 января 2024 г. № 4 (2515)    7

9 352762,03 1510118,93
10 352739,48 1510129,45
11 352659,44 1510166,84
12 352655,94 1510158,26
13 352603,95 1510033,31
14 352724,91 1509975,25
15 352838,48 1509923,91
16 352872,12 1509891,46
1 352895,04 1509855,64

XIII 1 353015,45 1510020,20
2 353022,09 1510034,04
3 353091,32 1510178,50
4 353095,64 1510191,46
5 352945,21 1510215,18
6 352867,72 1510251,91
7 352732,76 1510311,90
8 352673,42 1510181,51
1 353015,45 1510020,20

Чертеж межевания территории

».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог», на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТА-

ЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) и разместить 
на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.
midural.ru).

Исполняющий обязанности Главы Полевского городского округа А.В. Федюнин

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.01.2024 № 21-ПА
г. Полевской

Об изменении вида регулярных перевозок по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок Полевского городского округа

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электри-
ческим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», решением Думы Полевского городского округа от 20.12.2016 № 602 «Об организа-
ции транспортного обслуживания населения на территории Полевского городского округа» (в редакции от 
30.11.2023 № 170), решением Думы Полевского городского округа «О согласовании постановления Админи-
страции Полевского городского округа от 12.12.2023 № 178 «Об изменении вида регулярных перевозок по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок Полевского городского округа» постановлением Адми-
нистрации Полевского городского округа от 15.03.2023 № 219-ПА «Об утверждении Документа планирова-
ния регулярных перевозок в Полевском городском округе на 2023-2028 годы» (в редакции от 06.12.2023 № 
1102-ПА) Администрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изменить вид регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок Полев-

ского городского округа с вида «регулярные перевозки по регулируемым тарифам» на «регулярные пере-
возки по нерегулируемым тарифам» на следующих муниципальных маршрутах:

1) муниципальный маршрут № 3;
2) муниципальный маршрут № 5;
3) муниципальный маршрут № 11;
4) муниципальный маршрут № 12;
5) муниципальный маршрут № 13;
6) муниципальный маршрут № 15;
7) муниципальный маршрут № 104;
8) муниципальный маршрут № 107.
2. Заместителю Главы Администрации Полевского городского округа Комяковой Т.А. уведомить инди-

видуальных предпринимателей, осуществляющих регулярные перевозки по соответствующему маршруту, о 
принятии настоящего постановления.

3. Внести в реестр маршрутов регулярных перевозок, утвержденный постановлением Администрации 
Полевского городского округа от 04.09.2020 № 548-ПА «Об утверждении реестра маршрутов регулярных пе-
ревозок Полевского городского округа в новой редакции» (в редакции от 08.07.2021 № 459-ПА, от 12.05.2022 
№ 338-ПА, от 29.12.2022 № 1069-ПА), в течение «10» (десяти) рабочих дней со дня официального опубли-
кования настоящего постановления соответствующие изменения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администра-
ции Полевского городского округа Комякову Т.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования за исключением 
пункта 1, который вступает в силу по истечении ста восьмидесяти дней после дня официального опублико-
вания настоящего постановления.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОР-
ТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

3. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, в том числе возможные 
способы их образования и виды разрешенного использования образуемых земельных участков

Проектом предлагается производить межевание в 1 этап:
1) образование 1-го земельного участка из неразграниченных земель, находящихся в государственной 

или муниципальной собственности;
2) образование 2-х земельных участков путем раздела ЗУ 66:59:0101001:48 и 66:59:0101001:93 с сохра-

нением исходного в измененных границах.
Образуемые земельные участки в проекте условно обозначены 1.1, 1.2, 1.3.
Перечень образуемых земельных участков представлен в таблице 3.
Перечень изменяемых земельных участков представлен в таблице 4.
Площадь и координаты поворотных точек образуемых участков, приведены в таблице 5 «Ведомость ко-

ординат образуемых земельных участков» Тома 2. Проект межевания территории. Материалы по обосно-
ванию.

Таблица 3
Перечень образуемых земельных участков

Условный 
номер 

образуемого 
земельного 

участка

Категория 
земель

Местопо-
ложение

Вид 
разрешённого 
использования 

земельного 
участка

Площадь 
земельного 
участка (по 

проекту 
межевания)1, 

кв. м

Возможные способы 
образования 

земельных участков

1.1 Земли 
населенных 

пунктов

Свердловская 
область, город 

Полевской, 
район Далека

Земельные 
участки 

(территории) 
общего 

пользования

104605 Образование 
земельного участка 

из неразграниченных 
земель, находящихся 

в государственной 
или муниципальной 

собственности

1.2 Земли 
населенных 

пунктов

Свердловская 
область, город 

Полевской, 
район Далека

Земельные 
участки 

(территории) 
общего 

пользования

1692 Образование земельного 
участка путем раздела 
ЗУ 66:59:0101001:93 с 

сохранением исходного 
в измененных границах

1.3 Земли 
населенных 

пунктов

Свердловская 
область, город 

Полевской, 
район Далека

Земельные 
участки 

(территории) 
общего 

пользования

36324 Образование земельного 
участка путем раздела 

66:59:0101001:48
с сохранением исходного 
в измененных границах

Площади образуемых земельных участков подлежат уточнению по результатам кадастровых работ.

Таблица 4
Перечень изменяемых земельных участков

Кадастровый 
номер 

изменяемого 
земельного 

участка

Категория 
земель Местоположение

Существующий 
вид 

разрешённого 
использования 

земельного 
участка

Площадь по 
сведениям 

ЕГРН/ 
фактическая, 

кв. м

Площадь 
земельного 
участка (по 

проекту 
межевания), 

кв. м

66:59:0101001:93 Земли сельско-
хозяйственного 

назначения

обл. 
Свердловская, 
г. Полевской, 
урочище до 

реки Чусовой

Для сельско-
хозяйственного 
использования

24800/24847 23155

66:59:0101001:48 Земли сельско-
хозяйственного 

назначения

обл. 
Свердловская, 
г. Полевской, на 
землях бывшего 

АОЗТ СХП 
«Северское»

Для сельско-
хозяйственного 
использования

235200/198335 162011

Площади изменяемых земельных участков подлежат уточнению по результатам кадастровых работ.

4. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, которые 
будут отнесены к территориям общего пользования или имуществу общего 

пользования, в том числе в отношении которых предполагаются резервирование 
и (или) изъятие для государственных или муниципальных нужд

Перечень и сведения о площади земельных участков, которые будут отнесены к территориям общего 
пользования или имуществу общего пользования, в том числе в отношении которых предполагаются резер-
вирование и (или) изъятие для государственных или муниципальных нужд приведены в таблице 5.

Таблица 5
Перечень земельных участков, подлежащих изъятию для муниципальных нужд

Условный 
номер 

изымаемого 
земельного 

участка

Категория 
земель 

исходного 
земельного 

участка

Местоположение исходного 
земельного участка

Вид разрешенного 
использования 

исходного земельного 
участка

Площадь 
земельного участка, 

подлежащая 
отнесению к 

территории общего 
пользования1, кв. м

1.1 Земли 
населенных 

пунктов

Свердловская область, 
город Полевской, 

район Далека

Земельные участки 
(территории) общего 

пользования

104605

1.2 Земли 
населенных 

пунктов

Свердловская область, 
город Полевской, 

район Далека

Земельные участки 
(территории) общего 

пользования

1692

1.3 Земли 
населенных 

пунктов

Свердловская область, 
город Полевской, 

район Далека

Земельные участки 
(территории) общего 

пользования

36324

Площадь земельного участка, подлежащая отнесению к территориям общего 
пользования, определяется решением об изъятии для муниципальных нужд.



О Ф И Ц И А Л Ь Н О8 19 января 2024 г. № 4 (2515)    

Главный редактор: Е.А.РЫБЧАК

В соответствии с Законом РФ о средствах массовой информации редакция за СОДЕРЖАНИЕ ре-
кламы ответственности НЕ НЕСЁТ, а также может не во всём разделять точку зрения автор-
ских публикаций, не  гарантирует публикацию всех материалов, не рецензирует их и не воз-
вращает. Рекламируемые товары подлежат обязательной сертификации, услуги – лицен-
зированию. Номер отпечатан в типографии: АО «Первоуральская типография» участок оператив-
ной полиграфии г.Ревда. Адрес типографии: Свердловская область, г.Ревда, ул.Комсомольская, 51.
Сдача номера в печать по графику – 16.30, фактически – 17.30. Заказ 90. Тираж 300 экз.   
Цена: БЕСПЛАТНО.

Полевская городская 
общественно-политическая газета

Издатель: ГАУП СО «Редакция газеты «Диалог»
Газета перегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу, ПИ № ТУ66-01766 от 14.05.2019
Выходит с 1997 г. Подписной индекс 32823.  
Учредители: Администрация Полевского городского округа,  
Дума Полевского городского округа, Департамент информационной  
политики Свердловской области

Адрес редакции и издателя:
623380, Свердловская обл., 

г.Полевской, мкр.Ялунина, д.7.  
Тел./факс: 5-44-25, 5-92-79.

E-mail: dlg_pоl@mail.ru,
dialog-pgo@yandex.ru

Выпуск № 4 (2515) от 19.01.2024

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Извещение
ОМС Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа в соответствии со статьей 

39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, извещает жителей г. Полевского о возможности предо-
ставления земельного участка с разрешенным использованием: для ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный участок).

1) информация о правах граждан: заинтересованные в предоставлении данного участка граждане в те-
чение 30 дней со дня опубликования и размещения объявления имеют право подавать заявление о наме-
рении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды;

2) адрес и способ подачи заявления: ОМС Управление муниципальным имуществом Полевского город-
ского округа: г. Полевской, ул. Ленина, 2 каб. 35. Способ подачи заявлений: посредством почтовой связи на 
бумажном носителе, либо посредством официальной электронной почты umi.polevskoy@yandex.ru.

3) Дата окончания приема заявления: 19.02.2024 г.
4) Местоположение земельного участка: Свердловская область, город Полевской, поселок Кладов-

ка, кадастровый квартал 66:59:0212001
5) Площадь земельного участка: 2492 кв.м.
6) Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения земельного участка: 

ОМС Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа: г. Полевской, ул. Ленина, 2 
каб. 36, приемный день: понедельник с 13.00 до 18.00.

Начальник управления С.Г.Яковлева

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Извещение
ОМС Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа в соответствии со ста-

тьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, извещает жителей г. Полевского о возможности пре-
доставления земельного участка с разрешенным использованием: для ведения личного подсобного хозяй-
ства.

1) информация о правах граждан: заинтересованные в предоставлении данного участка граждане в те-
чение 30 дней со дня опубликования и размещения объявления имеют право подавать заявление о наме-
рении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды;

2) адрес и способ подачи заявления: ОМС Управление муниципальным имуществом Полевского город-
ского округа: г. Полевской, ул. Ленина, 2 каб. 35. Способ подачи заявлений: посредством почтовой связи на 
бумажном носителе, либо посредством официальной электронной почты umi.polevskoy@yandex.ru.

3) Дата окончания приема заявления: 19.02.2024 г.
4) Местоположение земельного участка: Свердловская область, город Полевской, село Мрамор-

ское, улица Красноармейская, кадастровый квартал 66:59:0206002
5) Площадь земельного участка: 1633 кв.м.
6) Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения земельного участка: 

ОМС Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа: г. Полевской, ул. Ленина, 2 
каб. 36, приемный день: понедельник с 13.00 до 18.00.

Начальник управления С.Г.Яковлева

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Извещение
ОМС Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа в соответствии со ста-

тьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, извещает жителей г. Полевского о возможности пре-
доставления земельного участка с разрешенным использованием: для ведения личного подсобного хозяй-
ства.

1) информация о правах граждан: заинтересованные в предоставлении данного участка граждане в те-
чение 30 дней со дня опубликования и размещения объявления имеют право подавать заявление о наме-
рении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды;

2) адрес и способ подачи заявления: ОМС Управление муниципальным имуществом Полевского город-

ского округа: г. Полевской, ул. Ленина, 2 каб. 35. Способ подачи заявлений: посредством почтовой связи на 
бумажном носителе, либо посредством официальной электронной почты umi.polevskoy@yandex.ru.

3) Дата окончания приема заявления: 19.02.2024 г.
4) Местоположение земельного участка: Свердловская область, город Полевской, село Мрамор-

ское, улица Березовая, кадастровый квартал 66:59:0206002
5) Площадь земельного участка: 1422 кв.м.
6) Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения земельного участка: 

ОМС Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа: г. Полевской, ул. Ленина, 2 
каб. 36, приемный день: понедельник с 13.00 до 18.00.

Начальник управления С.Г.Яковлева

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Извещение
ОМС Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа в соответствии со статьей 

39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, извещает жителей г. Полевского о возможности предо-
ставления земельного участка с разрешенным использованием: для ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный участок).

1) информация о правах граждан: заинтересованные в предоставлении данного участка граждане в те-
чение 30 дней со дня опубликования и размещения объявления имеют право подавать заявление о наме-
рении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды;

2) адрес и способ подачи заявления: ОМС Управление муниципальным имуществом Полевского город-
ского округа: г. Полевской, ул. Ленина, 2 каб. 35. Способ подачи заявлений: посредством почтовой связи на 
бумажном носителе, либо посредством официальной электронной почты umi.polevskoy@yandex.ru.

3) Дата окончания приема заявления: 19.02.2024 г.
4) Местоположение земельного участка: Свердловская область, город Полевской, поселок Кладов-

ка, кадастровый квартал 66:59:0212001
5) Площадь земельного участка: 2498 кв.м.
6) Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения земельного участка: 

ОМС Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа: г. Полевской, ул. Ленина, 2 
каб. 36, приемный день: понедельник с 13.00 до 18.00.

Начальник управления С.Г.Яковлева

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Извещение
ОМС Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа в соответствии со статьей 

39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, извещает жителей г. Полевского о возможности предо-
ставления земельного участка с разрешенным использованием: для ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный участок).

1) информация о правах граждан: заинтересованные в предоставлении данного участка граждане в те-
чение 30 дней со дня опубликования и размещения объявления имеют право подавать заявление о наме-
рении участвовать в аукционе на право заключения договора купли-продажи;

2) адрес и способ подачи заявления: ОМС Управление муниципальным имуществом Полевского город-
ского округа: г. Полевской, ул. Ленина, 2 каб. 35. Способ подачи заявлений: посредством почтовой связи на 
бумажном носителе, либо посредством официальной электронной почты umi.polevskoy@yandex.ru.

3) Дата окончания приема заявления: 19.02.2024 г.
4) Местоположение земельного участка: Свердловская область, город Полевской, село Косой 

Брод, улица Гагарина, кадастровый квартал 66:59:0209002
5) Площадь земельного участка: 1549 кв.м.
6) Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения земельного участка: 

ОМС Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа: г. Полевской, ул. Ленина, 2 
каб. 36, приемный день: понедельник с 13.00 до 18.00.

Начальник управления С.Г.Яковлева


